ПРИЛОЖЕНИЕ Б
к приказу ректора  №24-О от 21.02.2022 г.

Постановление
Ученого совета академии от 21 февраля 2022 года, протокол №6
20 апреля 2022 года истекает срок полномочий Ученого совета ФГБОУ ВО Тверская ГСХА. Согласно Уставу академии (пункт 5.8) избрание нового состава Ученого совета осуществляется на Конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО Тверская ГСХА. Конференция проводится до истечения срока полномочий прежнего состава Ученого совета академии.
Общие требования по процедуре организации, подготовке и проведению Конференции изложены в Уставе академии и Положении об Ученом совете ФГБОУ ВО Тверская ГСХА. Необходимы некоторые уточнения по проведению Конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО Тверская ГСХА по определенному вопросу (избрание состава Ученого совета академии).
Ученый совет постановляет:
1. Утвердить Порядок избрания состава Ученого совета ФГБОУ ВО Тверская ГСХА на период 2022-2027 год.

2. Созвать 19 апреля 2022 года в 15.00 часов в актовом зале учебного корпуса №7 Конференцию работников и обучающихся ФГБОУ ВО Тверская ГСХА по избранию состава Ученого совета академии.
3. Для решения вопросов, связанных с деятельностью Конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО Тверская ГСХА по избранию состава Ученого совета академии, создать комиссию по организации, подготовке и проведению Конференции. Количественный состав – 5 человек; персональный состав комиссии:
1) Мигулев Павел Иванович – врио ректора,  председатель комиссии.

2) Бочаров Геннадий Васильевич – проректор по учебной и воспитательной работе.

3) Володькина Галина Михайловна – ученый секретарь Ученого совета академии.

4) Харинская Светлана Николаевна – председатель профсоюзной организации сотрудников академии.
5) Каракаж Екатерина Петровна – заведующий отделом кадров.
4. Установить общий количественный состав Конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО Тверская ГСХА по избранию состава Ученого совета академии– 103 делегата.

5. В соответствии с пунктом 5.7 Устава ФГБОУ ВО Тверская ГСХА делегатами Конференции считать всех членов Ученого совета академии (приказ ректора №18-О от 20.04.2017 года «О составе Ученого совета академии» с последующими изменениями и дополнениями. в т.ч. приказ 83-О от 17.10.2018 г.).
6. Остальных делегатов Конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО Тверская ГСХАпо избранию состава Ученого совета академии выбрать на собраниях структурных подразделений (групп структурных подразделений) и на собраниях (конференции) обучающихся в соответствии с нормами представительства.
Нормы представительства:

· 1 делегат от 3 человек профессорско-преподавательского состава (33 делегата);

· 1 делегат от 20 человек  научных работников, административно-управленческого, учебно-вспомогательного и иного персонала (5 делегатов);

· 2 делегата от профсоюзного комитета;

· 20 делегатов от обучающихся.
7. Деканам факультетов, заведующим общеакадемических кафедр, руководителям других структурных подразделений в период с 9 марта по 8 апреля 2022 года провести собрания структурных подразделений (групп структурных подразделений) и собрания (конференцию) обучающихся по избранию делегатов Конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО Тверская ГСХА, а также по выдвижению кандидатов в члены Ученого совета академии.
8. Способ голосования (открытое или тайное) определить на собраниях структурных подразделений (групп структурных подразделений) и собраниях (конференции) обучающихся.
9. Комиссии по организации, подготовке и проведению Конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО Тверская ГСХА по избранию состава Ученого совета академии проверить полномочия делегатов.
10. Установить, что 8 апреля 2022 года в 16.00 часов заканчивается представление выписок из протоколов собраний работников структурных подразделений, обучающихся, профсоюзных комитетов сотрудников и обучающихся  по выдвижению кандидатур для избрания в состав Ученого совета академии и по выдвижению делегатов на Конференцию работников и обучающихся ФГБОУ ВО Тверская ГСХА по избранию состава Ученого совета академии.
11. Комиссии по организации, подготовке и проведению Конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО Тверская ГСХА сформировать  общий список делегатов Конференции не позднее, чем за 10 дней до даты проведения Конференции по избранию состава Ученого совета академии.

12. Считать представителями по должности в Ученом совете академии деканов факультетов.

13. Рекомендовать Конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО Тверская ГСХА по избранию состава Ученого совета академии, количественный состав вновь избранного Ученого совета – 31 член.
14. Утвердить форму бюллетеня для тайного голосования на Конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО Тверская ГСХА по составу избираемой части Ученого совета академии.
15. Избранный состав Ученого совета правомочен приступить к работе  не ранее рабочего дня, следующего за днем  окончания работы Конференции.
Ученый секретарь

Ученого совета академии                                                    Г.М. Володькина